ści; *i. qui tamquam superficies interpretatur; in qua punctus respectu longitudinis et latitudinis locati sunt* KomKadł p. 464: triplex est numerus, scilicet linealis, s-is et solitus ... s-is est, qui prouenit (ed. praeuenit) ex ductu numeri in numerum semel ... vt bis duo sunt quatuor, fit numerus quadratus (*alluditur ad Ioannem de Sacrobosco De arte numerandi, cap. IX.*) *γ.* linea otok pieczęci; ambitus sigilli, circumiectus AGZ V p. 159 (a. 1448): litera vero circumferenciales, prout prima facie apparent in linea s-i, erant tales: sigillum Iohannis archiepiscopi eqs.

**II. 1.** *pozorny, nierzeczywisty; fictus, simulatus, v.gr. amicitia (CodEp I p. 109, a. 1439), contrarietas (SCARB. Sap. I p. 358,17).*

**2.** *powierzchowny, pobieżny, niepoglębiony; levis, in imam veritatem non penetrans* MATTH. Lect. II p. 43,7: non sufficiat s-is scripturarum lectio, sed requiratur acuta et exquisita investigatio. JAC. PAR. RefEccl p. 291,33: nec valet quorundam modernorum doctorum tam in theologia quam iure s-is inducio et persuasio dicentium. *N. subst. superficialia, -ium n. pl. rzeczy ogólnikowe, o mniejszym znaczeniu; res minoris momenti, levia* JAC. PAR. RefEccl p. 249,32: in confessione ... pertransiens silentio radicum peccatorum in corde suo occulitorum, s-ia sola, quae ... homo sine erubescientia confiteri poterat, ipsa sola confitebatur.

**3.** *nieprzejrzysty, chaotyczny; qui promptus non est, qui ordinationem non prodit* VITÉLO Epist. p. 15: quoniam ordo universi perfectus est et solidus, non s-is, ut patet sensui, ergo ad modum numerorum perfectorum solidorum ordinatus. *IK*

**2. SUPERFICIALIS, -is m. (superficies) iur. osoba korzystająca z prawa używania budynku wzniezioneego na cudzym gruncie; is, qui domo in agro alieno aedicata utitur KsgRachKr II p. 115 (a. 1394): Iohannes ... domum suam lapideam legavit ... pro una missa perpetue in ecclesia Sancte Marie ... celebranda, cuius ... misse celebrande collacio ad consules Cracovienses spectatur ... executores testamenti ... conciues nostri ... quorum executorum s-es debent esse consules Cracovienses. GLcerv p. 741: s-is dominus dicitur, qui vtiliter habet rei dominium non iure directo, „man”. *IK***

**SUPERFICIALITER** *adv. (superficialis)* Bl. Dc. B. L. O. W. *powierzchownie, niedokładnie, niedbale; leviter, perfuntorie* \*KodWp I p. 148 (a. 1234): privilegia sedis apostolice ... impugnant vel s-r eorum verba tenentes contra ipsorum gestiunt voluntantem. HESSE Matth. IIIA p. 257,18: sunt ... quidam, qui ... de peccatis suis ... s-r conteruntur. *Ita saepius. Syn. et iuxta posita breviter* (GOST. Th. fol. i III<sup>a</sup>), perfuntorie (AMedi III p. 134, a. 1468). *Opp. substantialiter* (HESSE Matth. V p. 91,21). *JM*